1

粤卫经〔2025〕383 号

关于举办紧密型县域医共体中心(云)药房建设研讨会

的通知（第二轮）

广东省各城市医疗集团、县域医共（联）体、各有关单位：

为推动“紧密型县域医共体中心(云)药房”政策落地，提升基层

供药用药能力，促进高质量药品供应和药学服务均衡可及，广东省卫

生经济学会药物经济与临床评价专业委员会将于 2025 年 11 月分别在

深圳、湛江、汕头三地举办以“紧密型县域医共体中心(云)药房建设”

系列研讨会。本系列研讨会诚挚邀请相关行政部门领导、省内各医共

体总药师、业内精英和优秀企业代表，共同深入探讨完善区域中心药

房建设及基层药品联动的实践经验和科研成果。会议讨论内容将作为

制定专家共识、行业标准、书籍编写等重要参照。现将会议有关事项

通知如下：

一、会议日期及地点

（一）珠三角专场（深圳）

会议日期：2025 年 11 月 2日（周日）

会议地点：深圳市光明福朋喜来登酒店 4 楼喜和厅

地址：广东省深圳市光明区聚丰路 7 号

（二）粤西专场（湛江）

2

会议日期：2025 年 11 月 9日（周日）

会议地点：湛江人民大道希尔顿欢朋酒店

地址：湛江人民大道希尔顿欢朋酒店

（三）粤东专场（汕头）

会议日期：2025 年 11 月 15 日（周六）

会议地点：广东省汕头市国际大酒店

地址：汕头市金砂路 52 号

二、参会对象

1、省、市、区相关行政部门领导；

2、广东省各医共体总药师或负责人；

3、国内医药领域科研和成果转化投资孵化企业；

4、国内医药领域科学家；

5、药品生产、流通企业相关负责人；

6、各医药、健康相关媒体人员。

三、会议内容（详见附件）

四、联系方式：

参会联系人：林海洋 13760665942

学会联系人：吴老师 13380050052

附件：各专场会议议程（拟）

广东省卫生经济学会

2025 年 10 月 27 日

3

附件 1：

珠三角专场会议议程（深圳）

会议日期：2025 年 11 月 2 日
报到时间 12:00-14:00

时间 内容 讲者/主持

12:00-14:00 报到

14:00-14:10 介绍到场嘉宾

李健 教授

深圳市光明区人民医院

14:10-14:15 深圳市卫健委医政医管处刘新宇主任致辞

14:15-14:25 广东省卫健委药政处四级调研员张欣致辞

14:25-14:30 合影

主持人：吴建龙 教授 深圳市第二人民医院

14:30-15:00

《紧密型县域医共体中

心(云)药房和集中(云)

审方中心功能指引》政策

解读

张 欣 四级调研员

广东省卫健委药政处

主持人：李玉珍 教授 中山大学附属第八医院

15:00-15:30
珠海市区域中心药房建

设经验分享
周志凌 教 授 珠海市人民医院

15:30-15:40 会间休息

主持人：钟 超 教授 深圳市光明区人民医院

15:40-16:30

紧密型县域医共体中心

(云)药房建设过程中的

经验和难点问题（1）

刘 江 教 授 深圳罗湖医疗集团

严俊珍 教 授 深圳市龙岗区人民医院集

欧阳国豪 教 授 广州市白云区第二人民医院医疗集团

李汉洪 教 授 深圳市宝安区中医院集团

王 丽 教 授 珠海市妇幼保健院

邓志威 教 授 韶关市新丰县人民医院

冯燕君 教 授 清远市清城区人民医院

钟占嫦 教 授 东莞市黄江医院

林海洋 教 授 深圳市光明区人民医院

吴俊标 教 授 广州中医药大学深圳医院（福田）

医药企业代表 2 人

主持人：刘锐锋 教授 中山市人民医院

16:30-17:20

紧密型县域医共体中心

(云)药房建设过程中的

经验和难点问题（2）

时 涛 教 授 深圳市龙华区人民医

苏健芬 教 授 广州医科大学附属番禺中心医院

张浩科 教 授 广东医科大学附属东莞第一医院

陈燕梨 教 授 中山市博爱医院

廖慧君 教 授 深圳市南山医疗集团

张金花 教 授 深圳市宝安区松岗人民医院

朱品玉 教 授 韶关市乳源瑶族自治县人民医院

韩美如 教 授 东莞市清溪医院

李庚锋 教 授 深圳市盐田区人民医院

企业代表 2 人

17:20-17:30 总结 深圳市卫生健康委 刘新宇 教授

17：30 深圳市第三季度总药师闭门会议

4

附件 2：

粤西专场会议议程（湛江）

会议日期：2025 年 11 月 9 日
报到时间 12:00-14:00

时间 内容 讲者/主持

12:00-14:00 报到

14:00-14:10 介绍到场嘉宾

李健 教授

深圳市光明区人民医院

14:10-14:15 湛江市医学会领导致辞

14:15-14:25
广东省卫健委药政处

领导致辞

14:25-14:30 合影

主持人：湛江市医学会领导

14:30-15:00

《紧密型县域医共体中心(云)药

房和集中(云)审方中心功能指

引》政策解读

广东省卫健委药政处

主持人：江东波 教授 广东医科大学附属医院

15:00-15:30
粤西中心药房建设

经验分享
粤西医院代表

15:30-15:40 会间休息

主持人：钟 超 教授 深圳市光明区人民医院

15:40-16:30

紧密型县域医共体中心(云)药房

建设过程中的经验和难点问题

（1）

粤西各城市医疗集团、县域医共

（联）体总药师；医药企业代表

主持人：李 健 教授 深圳市光明区人民医院

16:30-17:20

紧密型县域医共体中心(云)药房

建设过程中的经验和难点问题

（2）

粤西各城市医疗集团、县域医共

（联）体总药师；医药企业代表

17:20-17:30 总结 湛江市医学会领导

5

附件 3：

粤东专场会议议程（汕头）

会议日期：2025 年 11 月 15 日
报到时间 12:00-14:00

时间 内容 讲者/主持

12:00-14:00 报到

14:00-14:10 介绍到场嘉宾

李健 教授

深圳市光明区人民医院

14:10-14:15 汕头市医学会领导致辞

14:15-14:25 广东省卫健委药政处领导致辞

14:25-14:30 合影

主持人：蔡德 教授 汕头大学附属第一医院

14:30-15:00

《紧密型县域医共体中心(云)药

房和集中(云)审方中心功能指

引》政策解读

广东省卫健委药政处

主持人：李健 教授 深圳市光明区人民医院

15:00-15:30
龙门县区域中心药房建设

经验分享

林育辉 教 授

南方医科大学珠江医院龙门总医院

15:30-15:40 会间休息

主持人：钟 超 教授 深圳市光明区人民医院

15:40-16:30

紧密型县域医共体中心(云)药房

建设过程中的经验和难点问题

（1）

粤东各城市医疗集团、县域医共

（联）体总药师；医药企业代表

主持人 ： 钟 超 教授 深圳市光明区人民医院

16:30-17:20

紧密型县域医共体中心(云)药房

建设过程中的经验和难点问题

（2）

粤东各城市医疗集团、县域医共

（联）体总药师；医药企业代表

17:20-17:30 总结
李健 教授

深圳市光明区人民医院

注：上述议程如有变动，请以会议当天发布为准。